
3í=OKROK ZÁPADU

Když se stěhujetese nalézalo v anglických bankách Vzrůst amerického vývoznJohannesburř ve stavu obležení
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Podrobnosti i(larm Julii E Vauthaa
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OFFICK na rohtt UY a Howard ul Bheely'i
Bluck ílsdveHIIO Telefon 14

V píaárol k naleieal o4 10 do IS hodin ráno

oiidooip)idnod7dogTíerTelefon residence 1074

fl Qíflord MD Geo BiMi MD

DoDisovatel nařížského Tempsu—

podává zajímavý obrázek důleži

tého obchodního města transvaal-skéh- o

Johannesburgu po vypuk-

nutí války
Den po vypovězení války pro-

hlášen byl stav obležení a přísluš
níkům anglickým nařízeuo aby do
osmi dnů opustili zemi Výjimka

povolena toliko některým horní-

kům vzhledem ke službám jež
mohou prokazovat při těžení 1

dolu jež jsou majetkem vlády
Všichni ostatní cizí příslušníci

byli povinni opatřiti si průkaz od

svého konsula za nějž dostali po-

volení k pobytu za podmínkou že

se podrobí přesně všem vydaným
nařízením

Avšak počet cizích příslušníků

již f=e odhodlali zůstat jest velmi

nepatrný Město má vzezření za-

smušilé a rmutné Skorém všech-

ny krámy' až na malé výjimky

jsou zavřeny ulice jsou pusty a

setkáváte se tu toliko s dobrovol

nými policisty jízdními a pěšími
Pritchard street na níž isou nei- -

krásnější krámy kdež v době mí

ru bylo vidět nejkrásnější ekypá-ž- e

hostí nyní toliko hlavní stan

mimořádné policie zřízené z po-

pudu francouzské kolonie

Bursa iest zavřena Koňské drá- -

hv neiezdí oro nedostatek koní
j a

již byli vesměs rekvirováni pro

vojenskou službu a take pro ne-

dostatek koní

Pověstná ranní trh kdeí bylo
možno napočítat na sta povozů

tažených voly jež přivážely zeleni

nu píci tabák dříví atd vlcene
oviohiii ioAua tu 7nr7nrnipte ně

' ' ' ' - I

které prodavače bramborů již se
(

a měníte poítu s jednoho místa do

jiného musíte nám vždy udatt
svou starou i novou adresu jinak
buď vůbec nebudeme mocí Vaše

mu přání vyhovět! aneb spůsobl- -

me si nesnáze a jiným také Vy
víte ovsem když nám píšete od-

kud jste se přestěhovali ale my
to nemůžeme vědět Vždyť nejsme
vševědoucí Test málo těch imén— -

jichž bychom neměli aspoň tucet

stejných v různých místech a růz

ných státech a kterak my můžeme

vědět když se někdo přestěhuje
který z nich a odkud to byl? Také

zmatky z toho povstávají když
odběratelé nám opomenou udati
adresu starou lze seznati z násle

dujícího: V polovici prosince do

šij nás předplatné a žádest od

jednoho krajana abychom mu

přeložili poštu do Tábor Bon

Homme County South Dakota

aniž by udal svou poštu starou
Máme odběratele téhož jména na

poště Bon Homme v tom samém

okresu a soudili jsme ovšem zcela

přirozeně že jest to tentýž krajan
Proto jsme jej v adresáři přeložili
z Bon Homme do Tábor Však to

se mu nikterak líbiti nechtělo'a po
dvou týdnech si stěžoval že časo-

pis nedostává že jej náhle přestal
docházet Sdělili isme mu že mu

časopis zasíláme do Tábor na jeho
žádost však on popíral že by byl
o změnu pošty žádal ťoslaii jsme
mu tedy na důkaz dopis o němž

jsme soudili že od něho přišel
však on nám jej vrad a opakuje
že on ten dopis nepsal o žádnou
změnu nežádal že to musí býti

nějaký jeho jmenovec Mezi tím

jsme ovšem stále posílali na sta-

rou adresu onomu jeho jme-

novci poněvadž nevíme' odkud

se do Tábor přestěhoval Spůso- -— —

bilo to tedy mnoho psaní sem a

tam mnoho nepříjemností našemu

správnému a řádnému odběrateli
a to všechno jen pro tu maličkost

že nám neudal dřívější svou adre-

su Proto opakujeme ještě jednou"

Udejte vždy starou i novou adre-

su když o změnu žádáte Čiííte

tak i v městech neboť máme i v

městech často odběratele stejného

jména totiž v jednom a tom sa-

mém městě a stalo ?e nám mnpbo- -

krátě když jsme neměli adrešíi

novou 1 starou že se tomu nepra-

vému zastavilo ale na starou
adresu onoho kterýž se přestěho
val stále posílalo

Jistý lék proti croupu
řStiUté neustálé pouilvánl ttdy u zdarem

Prvnf známkou crouDU lest ochran

tění a spozorujeme-l- i to u dítka může

se to vzíti za jisté znamení že nemoc

tu dostane Po cbraptění následuje
zvláštní hrubý kašel Dává li se k

užívání Chamberlains Cough Remedy
tak brzo jak dUKo ocnrapti aneo 1

když ae Již kašel dostaví předejde se

onemocnění Používá se ve mnoha

tisících domovů v této zemi a neskla-m- e

nikdy starostlivé matky Ještě
a V

Isme nezvěděli o jediném pripaau
v kteřímí by se neoyi osveacu vyaai-n-

ftáriná ná riřioravenina nemů

že se výkázati takovými výsledky —
29 roků reustálého používaní Dei

nerdaruNa prodři ve všwh lékárnách

Rock Islandská nástěnná mapa

Spojených Mátu

jest nejlepší jež se nabízí obecen

stvu Jest velmi velkou a zvlášté

spůsobilou k účelům školním

Každv učitel zeměpisu a každá
obchodní písárna by jí měla míti

Zašle se vyplacené na jakoukoliv
adresu po obdržení 15 ctů v kol

kách aneb v hotovosti 36x6

Adresujte: John Sebastian

GPA Chicago 111

Dr Karel H Breuer

ČESKÝ LÉKAŘ

Má zvláštní zkušenost v léčení ne

mocí ženských očních ušních a

krcnícn a rannojičstvi
ÚŘADOVNA NA SEVER STRANĚ NAMRSTt

DAVID CITY NEBR

Jede na ta voláni do vlerh okolních mříteíek
Zavolejte Jej v pádu potřeby telefonicky

Za sníženou cenu!

Mime ©osud nčkolik vftwhft f

Královské vénné mésto Mělník

a OKres meinitKy
a ntlni nfl aatavil a ktl relké

„X zt-r- tx uinlm nákladem Tvdal

fditel mřataké Školy part Lud IVfhm
X'á í 01

Jest to api ODjemny neuui
tran velkého formátu 55 obrazy a

mapott okresu mělnického a mřsta
Každý rodák mSlicky" mél by chovat!

spis tento obsahujíc! popis a dějiny
jeho rodiíté Pan apisovate opravan-ionásk-

o

nabídnou by'ko jpsu ia
ceoc valní sníženou a aice budem tfi
prodávali nyní ta 2©0 I poMoraí

lásylkoo Dřívřitl cena $400 iiánf
Mflnican nemusí oe nyní vymlouvat!
na cean knihy neboť ca tato cenu jo
r pravdě levooH Hlaste m brsy
éWireoajt: ratrot 1

Není snad dnešní dobv nikoho

kdo popírati by chtěl rozkvět ame

rického obchodu a průmyslu jenž
nnalpHnfrh nřlcnlilta letech uČi- -
1 —

nil netušený rozmach avšak vzdor

tomu není asi všeobecně známo s

kterými národy nejvíce obchodu

jeme a proto podáme ctenarum

svým některé statistické údaje

vydané chéíem hospodářského od

boru pro obchod zahraniční pa
nem Fr H Hitchcockem a za

měřítko vezmeme si dobu pěti let
to jest od roku 1894 až do roku

1898

Na prvním místě dlužno připo- -

rrenouti že největší obchod pro

vozujeme s Velkou Britanií neboť

za pět let obnášel průměrný roční

vývoz našich hospodářských pro-

duktů do různých zemí v ceně

$663536201 z Čehož připadá na

Velkou Britanii 60 procent takže

anglických peněz přišlo ročně do

naší země za $403953854 po-

nejvíce za hospodářské produkty

jichž kupuje Velká Britanie od nás

plnou polovici totiž polovici z

těch jež určeny jsou pro vývoz

Po Velé Britanii přijde na řa

du Německo jež kupuje od nás

průměrně ročně 11 procent vyve
zených hospodářských výrobků v

ceně $86 320274 a po Německu

následuje Francie jež přijímá roč

ně ze Spojených Států 66 procent

vývozu v ceně $43988790 Do

těchto třech jmenovaných zemíza- -

sýlánó jest ročně průměrně 75 pr

hospodářských produktů urče

ných pro vývoz

Mimo Anelii Německo a Fran
cii obchodují Spojené Státy nejví-

ce s Nizozemím Belgií Kanadou

Itálií a Španělskem a sice v po
: Do Nizozemí

vyváží se 43 proč $28803156
do Belgie 3 6 proč $23731669
do Kanady 35 pr $23020517
do Itálie a 2 procent $14264424
a do Španělska 15 procent $9- -

761870 Do Brazílie vyvážíme

hospodářských výrobků ročně za

$6990952 na Kubu za $6099-92- 4

a Dánsko kamž vývoz za

posledních 5 let se zdvojnásobil

kupuje od nás ročně za $5990-95- 2

Britická Západní Indie ku

puje za $5241657 Mexiko

Britická Afrika $4138-92- 0

Evropské Rusko $4060236
Čína (hlavně Hong Kong) $3555-58- 8

Japan $3407800 Portugal-

sko $2709694 Švédsko a Nor-véžsk- o

$2685549 ostrov Hayti

$2281804 a Britická Australasie

$2030804 Z dalších zemí kam

za minulých pět roků bylo ze Sp
Států vyvezeno zboží hospodář
ského za více než $r 000000 roč

ně dlužno jmenovati na prvním
místě Rakousko-TJhersk- o Venezu

elu Britickou Guianu Porto Rico

Havajské ostrovy a Francouzskou
Indii

Vzrůst našeho vývozu jevísé od

1894— 1898 v následujících Čísli-

cích V roce 1894 obnášel náš

hospodářský vývoz $636633747
kdežto v roce 1898 dostoupil již
obnosu $858 507 942 tedy vzrostl

za tu dobu o $221874195 asice

opět nejvíce jest znatelným ve vý-

še jmenovaných třech zemích to

tiž v Anglii Německu a Francii

jak možno v těchto číslicích se

přesvědčiti Anglie koupila v roce

1898 více o $82588854 Něme-

cko o $46441338 a Francie o

$33415208 než v roce 1894

Náš vývoz do Asie také jest val-

ně zvětšen jelikož v roce 1894

vyvezlo se ze Spojených Států

produLtů za $3801998 kdežto

náš vývoz v r 1898 obnášel již

$14671349 A nejen do Asie

také ďo Afriky vyvážíme mnohem

více a sice o $8078778 poně-

vadž roku 1894 přidala Afrika od

nás produktů za $1716820 avšak

v toce 1898 přijala již za $9795"
589 V Oceánii pak vzrostl náš

vývoz o $1577314 jelikož v r

1894 vyvezlo se tam hospodář-

ských produktů zi $1916148
kdežto v roce 1898 již za $3540- -

461

čísla víše uvedeni isou patr--

nvm důkazem rozkvětu národoho--
af

snodářských poměrů amerických
v posledních letech a jest zajisté
přáním každého abychom ještě
dlouho z něho se těšili avšak

mimo to jest také povinností ob-

čanů amerických aby přičinili se

dle možnosti o udrženi tohoto bia

hobytu jenž spočívá ▼ ustálených
poměrech národohospodářských
v důvěře ve správné konání povin
ností vvkonnvch úřadníků a v

přátelském obchodním spojení
vládami jimi výrobky naše pro
dáváme

bylo zabaveno a uloženo prozatím
v národní bance

Doly byly co nejpečlivěji pro

hlédnuty a všechno nalezené la

to jež nebylo deklarováno zaba-

veno
v

Přese všechna tato opatření
se tvrdí že značné množství zlata
zavlečeno tajně přes hranici k

zálivu skryto v zava-

zadlech agentu kteří opouštěli ze-

mi Doufejme že tito exportéři
dostanou se zdrávi a bez pohromy
k cíli a odevzdají věrně všechny ty
tisíce uncí těm jimž náležejí totiž

zástupcům akcionářů o jichž
prospěch měli povždy pečovati
Zlí jazykové ovšem tvrdí že toto

zlato bylo by bývalo bezpečnější v

národní bance republiky jiho-afri-c-

Většina dolů zastavila práci z

nedostatku dělníků některé říze

né správci dosud

pracují jako u Wommeru Co se

týče dolů Robinson a Fereira

byly uvedeny v Činnost na rozkaz

vládv úřadníkv báňského odboru

Prozatím bude z nich těžit vláda

na účtt oprávněných majitelů
doufá že z nich vytěží tolik co

předešlé ředitelstvo
' Na základě

svého úřadního postavení důstoj
nika policie pro dozor nad doly
mohl isem se osobně přesvědčit o

životě bílých horníků a úřadníků a

přesvědčili jsme se že pověstné

jejich "stížnosti' jichž vykořisťo
vali agitátoři nikdy neexistovaly

Jestliže se tito horníci účastnili

politických schůzí činili tak jen
na přímv rozkaz svých zaměstná

vatelů Neboť co jsme spatřili v

těchto dolech? Nesčíslné domky
veselého vzezření obklopené květ

natými zahrádkami s elektrickým
vi _'ÍL -

světlem ve vsecn svetuicicn vu

dou a uhlím zdarma Obyvatelé
těchto roztomilých obydlí vydělá-

vají měsíčně 750 až 1500 franků

při desítihodinné práci denně
Nuže možno se tázat právem ve

které zemi světa mají dělníci v

průmyslových závodech takovýto

"průměrný výdělek" Zajisté že

ne v Anglii Tito horníci maií
toliko jediný cíl: získati co nejdří
ve pěkné jmční a vrátit se domů

Nikdy jim ani na chvíli nenapad
lo stát se bratry Burův a žádat o

naturalisaci Co se týče úřadníků

bánských pomýšleli na to tím
méně Jeden z nich mi pravil
onehdy na dole mezi Johannes-burge- m

a Boksburgem:
"Hleďte jsem tu po šest let a

neviděl jsem ani Pretorie ani Kru-gersdor- íu

na všem tom mi ne-

záleží starám se toliko o jedinou
věc: získat peoíre ostatek je mi
zcela lhostejný'

Uvádím tyto podrobnosti jen
proto abych na novo připomenul
že této válce jež byla vyvolána
hlavně pověstnou peticí s 31 000

podpisy většinou padělanými na-

prosto se nedostává vážné oříčinv
Že všichni obyvatelé angličtí byli
dvacetkrát Šťastnější zde než do-

ma že svoboda již jim povolova-
la vláda byla spíše slabostí a Že v

Žádné zemi světa nebyli by se od-

vážili podniknouti co provedli
zde

Syn Jednoho obchodníka ohioského

vyléčen t chronického irojmu Syn

můj trtřl po l?t chronickým prfl
Jo-e- Před nijakým časem přiměl

jsem jej k tomu iy nfíval Chatu ber-laÍ- D't

Colic Cholera A Diarrboea Re-mt- ůj

Po vj ulití dvou lahviček pili
centových bvl vvlécVn Dávám toto

av "

vysvědčeni v té naději le někdo jeni
podobné trpí jo bode Cist a bude mn

pmapéiDf m Thomas C Bower

Glooeoe O Vm prodej va viech lékir
iek

dUHrl ' Kmge HlilK Ouiaha Neb

Qle f cJ KflUf ftlflfla
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—
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Pnw iwntza na nemovitý majotclt

PUarna ScTZd5roli I3atalanl

Na zamíssiiisíppské mezinarod- -

Dl výstave v umaže oourzei
T OUDoru pivním

Cabinet Bcer
ZLALOU MEDALII

-- 1 1 £ I Alutitv u tuhfl ntvl
Icícb a poaliaujieicb vlastnosti

Objednejte bednleku od

Fred Krnu Brewing Co

1007 Jnokaon Wt
TeicroM 420

ADRESÁŘ
A

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Rád Palacký í 1 ZCBJ

odbývá avé pravidelné achfizs kaidou čtvrtou
nedíll mřhli-io- h ortn v gínl p Klnpetky
na 13 a WillUm ul Před- L Bořka tHj Vác

&bek I1W8 4th 8t úíetnlk V A Souhra-d- a

1317 WlUlanw ulpokl Kr Mach

TM Jed Sokol t Omaha
odbývá ave pravidelné b&Z VW druhy
ftvrtek v mřiícl veťer ve ve mtatnonl 2Z

io Wth 8t Pře-- Kud HavHka !4!i7 80 14tb
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wHti V Jelen IS a ienter smmco hhi
'a Pílhvl Wi 80 12 St Pokladník Joa No

vák 13111 J li 13 ul

Bohemia Lože ě 814 AOUW

kaidou a 4 atfciu veíer K W Bandhaurr
yi r ¥ m # — —

i V Vacek níem k mio so M nir u aou- -

water spol lakar va aer uunuiun

Tábor Columbus i 60 WOW

nňhi arhňze katdá 1 a3 áterf T nř(cl T

alnlp Joa Riepeiay na j " uu
Vel konaul Jan Nátníatek: niisuikonxul Vác

i_ ij_i #tLn imI L1mií# Ir J

Kltle !H Nl 80 Omaha prlvodíi Jiw

J l)oleJ vnitřní atrakce Joaepu arejcij ven
kovDl uráíce Joaur vanci

TAhor Ncbraska ě 4771 MWA

odbývá av pravidelní achlie kaidou prroo a
í _ n Ai i m Mm hfwlin v£er

v aloi pana Jana Hrocha Ronui n ""v-ak- ý

Dominion 8t( návodfí Josef HU:
bankéř Joa Vopálka a Wllliam ullrei klerk
J K PHlyi HlIÍHli kory pravodři řr vele

i„i nitfnl nitrát Josef Hnili?: ven
KOVHl BITU rfUllll n j v

Bud Beran Jan Chleoorad joaei naia

Tábor ScbiaHká Lípa l 183 WOW

_lataI anlihia Iru 91 áirii h4 ftřtvrt Čtvrtek T

lni Hrochové Josef Slp předseda 10IÍ Ilomor

Bt Víclav DoleJ míitopředaeda jonn aar
pokladník iniw niiuama - ""ji
mi ractne di rr ouuaup jiruuuv

Shoř TlastlHlara í 29 JČD

odbývá arhíie kaidou 1 nedíll v mfacl v N4--

Bartoi tajemnic M Huchánek 1134 80 13tb

Bt pokladnice Karolina Heránek ocemice
Marie Miř hal IDU) Maoaoa ea

Sbor Boleslava i 60 JČD

odbývá acb6e kaidou 1 nedřll v měniči v Ná--

rodní ainl Q n oap rreaiu nu u-- m

'V7 ii in nllre talemnice Frantlika Čapek
1314 Martha 8t éíetnlee Marie PřlbopVá rth
14 aCanteUaa Bt poKiaanicv naruiiu 1 iui

Kar jia tu ui

Shoř Hvězda Nové Doby ř 86 JCD
1 L JI I I t a m mAalH Voaovva m uavv "í"'- -

ji 'i il
I hod odp V aini meiiova r™™i™ciKrP ti Vilhnlm na Hartoaová 1ZM

rn'i v —

a u hHi ábttnlra Em Cbleborao itu
Poppletoo ave

Sbor Martha tírove ť 10
Li- -i í i i nl anhAvA viitfl nudili
initicl Předaedkýnt Nelller v Nérodni alnl

Urnnlra Hinla David 80 10 Bt pokladni
ce M Boukalová 1301—14 ul pr&vodkyné

ranaie reraa

Sbor fechle D of H l 161 AOCW
~AA-- L IUi mIiKm lrHtf 4 tVliflk
vui'7 Ul „w — ~ j — — ~

airolct ve ove noa impoieono v mimiu
IV J Ilavli'ka Národní ainl Předaedkn
iniik niunirao lajem rfirnm wu" M'
iA„( 14 l nl n liá A Hvfiltolr Ho A Bt
Pokladnice' Anna Havliřeit IHI Jl 14 uU

auolk lékař O Hoaovaler xa uiur

Nhor Mile ě 0 Krona Dřevarek

odbývá avé pravidelní ecbnae vidy v ítvrtop

andkyot Marie Jirák ia4Allřniio uimiaio- -

předaedkyna rannie nrj ca ujrmnra m
I 5 - iul li ( rwtlf Mln lr Jullff
I 8ikuD lJInl 17 ul pr&vodkyné Antonie
TMb v k mru nir n um 'iu nu- -

uBi wiKnvm irax n aur n" w

_iMk liolnlL Marie PecbMová B

btover

Podp bor Sokolek Tjri l 1

jii 4 kiM UHiuiu tnfcaffné a aloe
V ainl Metnivé Ce

{'íSkubtti m niMn na na w un
YVrtTeínl r" i !riaMlLvk" t — rv- -: v „'

N d Ho' Omaha áfctnk-- a Marie Bilek M

Charta et iHuana poauuinicv ova

SCT7TXX OMAHA
TM Jed gokol t So Oaaha

ofváaví pravidelní arktaa Jednou maiřnl

Jana Kouiaktno na roka L a Q- - řtaroata
joaer vonaaea ihmi"- - "t 4 " "
gl tcrtoia Joaei aaraa poaiauaia iiiim
Hájek meal HlOul

Praka Lole i S29 AOI W

odbývá avé pravIdHné arhá Lil atředu
! v alnl o KnuUkfho a Q oIh--I

Fr Wellrh Mhtr Pra F JHtK laí til K

B J la dil acetaia JVJ r ucw roaiaa
Bdl LHeaatMer Mm O !

Tábor Žilkir Dab l 11 WOW

odbývá avé arhla kaJdoa první neMII v mM- -

el vaiui D rraaaa - -to

Káva a mHtnpřvl-Ml- a Frank Hrabik tajem
Jame Formánek al- BM-- al S a M Doklad

Auto Plvuaka tL a Q ul

kii Palaové Dřevo l 1

rvu Peeř% v Ho Omaan odbývá arklr
avé kaidé pnaledni pnnll v meicl v -
aa ir nw p i p ™-- — - — - - i"j
Mťir Katle Toaafku aaialfip-Mwlk- a

kata Varáaek M & D tr lyarrautllka Fivoka baakérka FraaiWka tm
aala amkrnaaloa Barkov Rač pr™l1
iTi- - - BOTkai valkřat MHámlMN
vakvaá ara

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NEB

dtUm 1ns--cislo telefonu TM

Rspair Mu
1207 DoorUs nllce

mail na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím 1 to

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLING-E-
xdh 13 a Famaxxx

DoHtnftuřslrt a IMnicU obclioil

aownUme Amrica Favorite TOM MOORB

Dr ÓEPELKA

v Cechách promovaný

i tiuícný

ORDINUJE

v České lUkArnI:

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE HEBRASKA

Veíkerá pMply lkafnk vyho- -
' I II

lích loťPbnich proatředka gr-t- f

Frank Doležal
oeaký pravntlc

FREMONT - NEBRA3KA

VyHznJe veškeré aoudní a právní žíle

v kterémkoliv oaresu Jnaie uuiiiuuc

krajanom ve vseco cauvo iun

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR
Píaárna v Hollmanovi blocka

V drubem poachodL

FRCUBA
CESKt PRÁVNÍK

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou'

dech v kterékoliv části státu a po
alouží orávní radou ve všech pří

padech Pečuje bedlivě a osobně

o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldv Adresujte: Fr Cuba

Schuyler Neb

I?OMtnrejte e
o budoucnost

wvýcli rodin
přlatonpenlm
k roavétvenénia
řadu

WOODHAN WORLD I

Jenl vyplácl pojlatoá

prAn a ryohle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají jednatt lé

k tatoieol aovýcb Unort Vbodné pod-

mínky
I

Doplit o podrobnoatl íeaky neb anglicky
na vrcuaino vviibia

T C ROOT
II! Bbeely filock OMAHA KER

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou pouze Ji oo ročné

WENZEL LEGRO
VeřeinÝ notář

Penl rijíoje b mírná pmeenta obatará- -

á prodej a pronajímá m)Hr kolktuje P
„wí i a

oboru noUNkénophnáleieJIcl
HiHJM W sad onihi'maha National Rank

7_f BU(jinuianaiia

to
PuRElHuT

bTiiKo IflIlSHEY
DISTILLED AND

vBOTTLED AT THE

VlliOVSPRlKGS

DlSTILLERY

CUARANTCeO ——

PUR1TY —
Tw Ca 5TRENCTH AND

F LAVOR

W AMtÁmt a tAiraáck kotaMck

WILLIAM IV MOODY V ŠLÉPĚJÍCH 8VEIIO OTCE

Víeobecoí íoudí e William R Mnody syn Dřdávno zemřelého vynikajícího
křatele kráčeti bude v Šlépějích gvébo otce ačkoliv nevyplní mezeru po
ním rpnsobenou jako řečník Soudí se vlak že stane se hlavou Noru fleíd

tké a Mount-IIeroiopak-
é Skuly

chtějí co nejrychleji zbaviti své zá

soby
Hotel v mimo dva neb tři jsou

zamčeny co se týče výčepů jsou

předpisy tak drakomeké že třeba

míti neobyčejnou odvahu dopustit
se přestupku
Jest naprosto zakázáno meška-

li na ulicích po deváté hodině ve-

černí až do páté hodiny ranní pod
trestem peněžité pokuty nebo vě-

zení Černoši pak nesmějí být
mimo dům již po sedmé hodině

večerní
Zákon o výminečném stavu byl

patrně vypracován již dávno vnej-menšíc- h

podrobnostech vše bylo
dokonale předvídáno veškeří

určení aby jej prováděli

byli z předu označeni a v den kdy
zákon uveden v platnost všichni

byli na svém místě a provedení

jeho Šlo znamenitě

Veřejné hodiny byly nařízeny na

bývalý čas to jest podle hodin

pošty a nádraží jež se řídí podle
času v Pretorii Neboť měli jsme
v Johannesburgu dva různé časy
První byl Čas úfadnf druhý čas

městský jenž o půl hodiny před-

cházel čas úřadnf Byl to vynález
pověstného 'parlamentu cizinců

jenž aby poškádlil vládu smluvil

se několika majiteli veřejných
hodin aby od r dubna t r pom-

inuli rafije o půl hodiny Po šest

měsíců měli isme tudíž dvojí roz

dílný čas a snadno můžete posou-

dili četné nepřístojnosti vzniklé z

tohoto výmyslu "pirlamentu c-

izinců'' V které zemi svítá byli

by trpěli podobný zmatek? Avšak

zde se nikdo o tom nezmínil až do

dne pořádání účtů Avšak v deo

vypovězeni války byly nase Hodi

ny upraveny na stejný čas

Doly podrobeny přísné kontro-

le vlády ývox ilata jest zaká-xá- a

telker zlato v prutech jelHch aaáack obchodech


